ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 декабря 2008 г. N 2054-р

1. В соответствии с частью 2 статьи 26 Водного кодекса Российской Федерации утвердить прилагаемый перечень водоемов, которые полностью расположены на территориях соответствующих субъектов Российской Федерации и использование водных ресурсов которых осуществляется для обеспечения питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения 2 и более субъектов Российской Федерации.

2. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2006 г. N 1578-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 48, ст. 5059).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2009 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

ПЕРЕЧЕНЬ

ВОДОЕМОВ, КОТОРЫЕ ПОЛНОСТЬЮ РАСПОЛОЖЕНЫ

НА ТЕРРИТОРИЯХ СООТВЕТСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ВОДНЫХ РЕСУРСОВ КОТОРЫХ

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПИТЬЕВОГО

И ХОЗЯЙСТВЕННО-БЫТОВОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 2

И БОЛЕЕ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Место расположения

	1.
	Белгородское
водохранилище
	Белгородская область

	2.
	Богучанское водохранилище
	Красноярский край, Иркутская область

	3.
	Борисоглебское
водохранилище
	Мурманская область

	4.
	Братское водохранилище
	Иркутская область

	5.
	Бурейское водохранилище
	Хабаровский край, Амурская область

	6.
	Вазузское водохранилище
	Смоленская область, Тверская область

	7.
	Вельевское водохранилище
	Новгородская область

	8.
	Верхневолжское
водохранилище
	Тверская область

	9.
	Верхне-Рузское
водохранилище
	Московская область

	10.
	Верхне-Свирское
водохранилище (речная
часть)
	Ленинградская область

	11.
	Вилюйское водохранилище
	Республика Саха (Якутия), Иркутская область

	12.
	Волгоградское
водохранилище
	Волгоградская область, Саратовская область

	13.
	Волховское водохранилище
	Ленинградская область, Новгородская область

	14.
	Воткинское водохранилище
	Удмуртская Республика, Пермский край

	15.
	Вышневолоцкое
водохранилище
	Тверская область

	16.
	Горьковское водохранилище
	Ивановская область, Костромская область,
Нижегородская область, Ярославская область

	17.
	Егорлыкское водохранилище
	Ставропольский край

	18.
	Зейское водохранилище
	Амурская область

	19.
	Иваньковское
водохранилище
	Московская область, Тверская область

	20.
	Икшинское водохранилище
	Московская область

	21.
	Иовское водохранилище
	Республика Карелия, Мурманская область

	22.
	Иремельское водохранилище
	Республика Башкортостан, Челябинская
область

	23.
	Ириклинское водохранилище
	Оренбургская область

	24.
	Иркутское водохранилище
	Иркутская область

	25.
	Истринское водохранилище
	Московская область

	26.
	Кайтакоски водохранилище
	Мурманская область

	27.
	Камское водохранилище
	Пермский край

	28.
	Клязьминское
водохранилище
	Московская область

	29.
	Княжегубское
водохранилище
	Республика Карелия, Мурманская область

	30.
	Колымское водохранилище
	Магаданская область

	31.
	Краснодарское
водохранилище
	Республика Адыгея, Краснодарский край

	32.
	Красноярское
водохранилище
	Республика Хакасия, Красноярский край

	33.
	Кубанское (Большое)
водохранилище
	Карачаево-Черкесская Республика

	34.
	Куйбышевское
водохранилище
	Республика Марий Эл, Республика Татарстан,
Чувашская Республика, Самарская область,
Ульяновская область

	35.
	Курское водохранилище
	Ставропольский край

	36.
	Лесогорское водохранилище
	Ленинградская область

	37.
	Майнское водохранилище
	Республика Хакасия, Красноярский край

	38.
	Михайловское
водохранилище
	Курская область, Орловская область

	39.
	Можайское водохранилище
	Московская область

	40.
	Нарвское водохранилище
	Ленинградская область

	41.
	Нижнекамское
водохранилище
	Республика Башкортостан, Республика
Татарстан, Удмуртская Республика

	42.
	Новосибирское
водохранилище
	Алтайский край, Новосибирская область

	43.
	Ново-Троицкое
водохранилище
	Ставропольский край

	44.
	Нязепетровское
водохранилище
	Челябинская область

	45.
	Озернинское водохранилище
	Московская область

	46.
	Пестовское водохранилище
	Московская область

	47.
	Правдинское водохранилище
(ГЭС-3)
	Калининградская область

	48.
	Пролетарское
водохранилище
	Республика Калмыкия, Ставропольский край,
Ростовская область

	49.
	Пронское водохранилище
	Рязанская область, Тульская область

	50.
	Пяловское водохранилище
	Московская область

	51.
	Раякоски водохранилище
	Мурманская область

	52.
	Рублевское водохранилище
	Московская область

	53.
	Рузское водохранилище
	Московская область

	54.
	Рыбинское водохранилище
	Вологодская область, Тверская область,
Ярославская область

	55.
	Саратовское водохранилище
	Самарская область, Саратовская область,
Ульяновская область

	56.
	Саяно-Шушенское
водохранилище
	Республика Тыва, Республика Хакасия,
Красноярский край

	57.
	Светогорское
водохранилище
	Ленинградская область

	58.
	Сенгилеевское
водохранилище
	Ставропольский край

	59.
	Старооскольское
водохранилище
	Белгородская область, Курская область

	60.
	Угличское водохранилище
	Тверская область, Ярославская область

	61.
	Усть-Илимское
водохранилище
	Иркутская область

	62.
	Учинское (Акуловское)
водохранилище
	Московская область

	63.
	Химкинское водохранилище
	Московская область

	64.
	Цимлянское водохранилище
	Волгоградская область, Ростовская область

	65.
	Чебоксарское
водохранилище
	Республика Марий Эл, Чувашская Республика,
Нижегородская область

	66.
	Чограйское водохранилище
	Республика Калмыкия, Ставропольский край

	67.
	Шапсугское водохранилище
	Республика Адыгея

	68.
	Шлинское водохранилище
	Новгородская область, Тверская область

	69.
	Янискоски водохранилище
	Мурманская область

	70.
	Яузское водохранилище
	Смоленская область, Тверская область

	71.
	Озеро Байкал
	Республика Бурятия, Иркутская область

	72.
	Онежское озеро
	Республика Карелия, Вологодская область,
Ленинградская область